
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ 

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ «ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОЙ 

ПОМОЩИ СЕМЬЕ И ДЕТЯМ» 

 

ПРИКАЗ 

 

26 сентября 2022 года                                                                               № 138 – ОД 

 

Об утверждении положения об организации  

работы «Зеленой комнаты» 

 

В целях реализации мероприятия «Расширение практики работы  

по созданию условий для проведения реабилитационных мероприятий  

с несовершеннолетними и их родителями (законными представителями), в том 

числе опроса и интервьюирования несовершеннолетних в процессе 

следственных мероприятий, пострадавших несовершеннолетних  

и несовершеннолетних, ставших свидетелями жестокого обращения с другими 

детьми – «Зеленая комната» Комплекса мер Вологодской области по оказанию 

помощи детям, пострадавшим от жестокого обращения, обеспечению 

безопасности детей «Безопасное детство» (далее – Комплекс мер), на основании 

решения Методического совета № 4 от 30 сентября 2022 года, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение об организации работы специализированной 

комнаты для проведения реабилитационных мероприятий  

с несовершеннолетними и их родителями (законными представителями), в том 

числе опроса и интервьюирования несовершеннолетних в процессе 

следственных мероприятий, пострадавших от насилия или ставших его 

свидетелями «Зеленая комната» (приложение № 1). 

2. Заведующему отделением психолого-педагогической и ранней помощи 

Новиковой Алёне Николаевне организовать работу Зеленой комнаты  

в соответствии с утвержденным Положением.  

3. Копосовой Алене Андреевне, документоведу, ознакомить с приказом всех 

заинтересованных сотрудников под роспись. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Кондакову Светлану Григорьевну. 

 

 

 

И.о.директора                                                                                 Н.С.Красноборова 

 

 

 

 



С приказом ознакомлены: 
 

___________________ 
(должность) 

_______________________ 
(подпись, дата) 

_______________________ 
(расшифровка подписи) 

___________________ 
(должность) 

_______________________ 
(подпись, дата) 

_______________________ 
(расшифровка подписи) 

___________________ 
(должность) 

_______________________ 
(подпись, дата) 

_______________________ 
(расшифровка подписи) 

___________________ 
(должность) 

_______________________ 
(подпись, дата) 

_______________________ 
(расшифровка подписи) 

___________________ 
(должность) 

_______________________ 
(подпись, дата) 

_______________________ 
(расшифровка подписи) 

___________________ 
(должность) 

_______________________ 
(подпись, дата) 

_______________________ 
(расшифровка подписи) 

___________________ 
(должность) 

_______________________ 
(подпись, дата) 

_______________________ 
(расшифровка подписи) 

 


